
Número de contratos por sexos

201004

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 16.495 13.311 29.806

12 CASTELLÓN 6.063 4.485 10.548

46 VALENCIA 27.782 21.550 49.332

Comunidad Valenciana 50.340 39.346 89.686
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201004

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 3.032 10.527 2.936 2.912 8.035 2.364

12 CASTELLÓN 1.196 3.837 1.030 921 2.843 721

46 VALENCIA 5.287 18.053 4.442 5.106 13.160 3.284

Comunidad Valenciana 9.515 32.417 8.408 8.939 24.038 6.369
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Número de contratos por sector de actividad

201004

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.496 3.018 3.687 21.605

12 CASTELLÓN 603 816 1.195 7.934

46 VALENCIA 1.838 3.614 5.461 38.419

Comunidad Valenciana 3.937 7.448 10.343 67.958

1



Total Contratos

29.806

10.548

49.332

89.686

2



Número de contratos por grupo de ocupación

201004

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 11 81 1.062 1.991 2.223 8.941 501 4.193 2.040 8.763 29.806

12 CASTELLÓN 2 39 411 698 812 3.077 274 1.182 617 3.436 10.548

46 VALENCIA 7 175 3.217 4.977 4.473 11.400 536 5.457 3.581 15.509 49.332

Comunidad Valenciana 20 295 4.690 7.666 7.508 23.418 1.311 10.832 6.238 27.708 89.686

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

201004

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 3.342 26.464 29.806

12 CASTELLÓN 1.059 9.489 10.548

46 VALENCIA 4.648 44.684 49.332

Comunidad Valenciana 9.049 80.637 89.686
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